
                                                                          

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

 КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

від « 07 »  жовтня  2021 року                                                                                                № 658 

 

 

Про затвердження мережі  

закладів освіти міста Кропивницького 

на 2021/2022 навчальний рік 
 

Керуючись статтею 53 Конституції України, підпунктами 1, 2, 4, 8 

пункту «б» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та Законом України “Про освіту», Виконавчий комітет 

Кропивницької міської ради                                

 

     В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити мережу закладів загальної середньої освіти на                

2021/2022 навчальний рік у такому складі: всього закладів загальної 

середньої освіти - 40, класів - 955, учнів - 26163 (додається), у тому числі: 

заклади, що надають початкову освіту, - загальноосвітня школа                            

І ступеня № 37 Кіровоградської міської ради Кіровоградської області -                    

12 класів, 316 учнів, з них 3 класи з інклюзивним навчанням; 

заклади, що надають базову загальну середню освіту, у тому числі:  

комунальний заклад «Великобалківська гімназія Кропивницької міської 

ради» - 11 класів, 307 учнів; 

комунальний заклад «Гімназія імені Олени Журливої Міської ради                 

міста Кропивницького» - 10 класів, 264 учні; 

комунальний заклад «Гімназія імені Олександра Пушкіна Міської ради 

міста Кропивницького» - 9 класів, 184 учні, з них 1 клас з інклюзивним 

навчанням; 

комунальний заклад «Завадівська гімназія Міської ради                                  

міста Кропивницького» - 9 класів, 142 учні, з них 2 класи з інклюзивним 

навчанням; 

комунальний заклад «Лелеківська гімназія Міської ради                                 

міста Кропивницького» - 14 класів, 262 учні; 

комунальний заклад «Козацька гімназія Міської ради                                  

міста Кропивницького» - 9 класів, 241 учень; 

комунальний заклад «Гірнича гімназія Міської ради                                       

міста Кропивницького» - 17 класів, 469 учнів; 

 

 

 



 2 

 

комунальний заклад «Балашівська гімназія Міської ради                               

міста Кропивницького» - 10 класів, 248 учнів; 

комунальний заклад «Подільська гімназія Кропивницької міської                   

ради» - 16 класів, 429 учнів, з них 2 класи з інклюзивним навчанням; 

комунальний заклад «Новомиколаївська гімназія Міської ради                               

міста Кропивницького» - 13 класів, 315 учнів, з них 3 класи з інклюзивним 

навчанням;  

комунальний заклад «Кущівська гімназія Міської ради                                     

міста Кропивницького» - 9 класів, 224 учні, з них 3 класи з інклюзивним 

навчанням; 

заклади, що надають повну загальну середню освіту, у тому числі:  

комунальний заклад «Навчально - виховне об’єднання «Загальноосвітній 

навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 1-дитячий юнацький центр «Перлинка» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» - 26 класів, 688 учнів,  

з них 2 класи з інклюзивним навчанням; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання «Спеціалізований 

загальноосвітній навчальний заклад школа І ступеня «Гармонія» - гімназія 

імені Тараса Шевченка - центр позашкільного виховання «Контакт» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» - 35 класів, 948 учнів; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання № 6              

«Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, центр естетичного 

виховання «Натхнення» Кіровоградської міської ради  Кіровоградської області» -              

33 класи, 942 учні; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання природничо-

економіко-правовий ліцей - спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 8 - 

позашкільний центр Кіровоградської міської ради Кіровоградської            

області» - 37 класів, 1030 учнів, з них 1 клас з інклюзивним навчанням; 

гімназія № 9 Кіровоградської міської ради Кіровоградської області -         

9 класів, 226 учнів; 

навчально-виховний комплекс «Кіровоградський колегіум - 

спеціалізований загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів - 

дошкільний навчальний заклад - центр естетичного виховання» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області  - 38 класів, 1116 учнів; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання «Загальноосвітній 

навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 16 - дитячий юнацький центр «Лідер» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» - 41 клас,                           

1197 учнів, з них 1 клас з інклюзивним навчанням; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 17 - центр естетичного виховання «Калинка» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» - 24 класи, 705 учнів,                    

з них 4 класи з інклюзивним навчанням; 

комунальний закладу «Навчально-виховне об’єднання «Загальноосвітня 

школа  І-ІІ ступенів – ліцей № 19 - позашкільний центр Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області» - 30 класів, 818 учнів; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання «Загальноосвітній 

навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 20 - дитячий юнацький центр «Сузір’я»  



 3 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» - 34 класи, 

950 учнів, з них 8 класів з інклюзивним навчанням; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання № 25 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, природничо-математичний ліцей, 

центр позашкільного виховання «Ліра» Кіровоградської міської ради                  

Кіровоградської області» - 40 класів, 1248 учнів; 

комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс «Спеціалізований 

загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 26 - дошкільний 

навчальний заклад - дитячий юнацький центр «Зорецвіт» Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області» - 49 класів, 1234 учні; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання - «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 31 з гімназійними класами, центр дитячої та юнацької 

творчості «Сузір’я» Кіровоградської міської ради Кіровоградської                           

області» - 39 класів, 1140 учнів; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання № 32                

«Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, позашкільний центр 

«Школа мистецтв» Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» -               

27 класів, 772 учні; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання № 33 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний заклад 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» - 9 класів, 237 учнів,  

з них 5 класів з інклюзивним навчанням; 

       комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс загальноосвітня 

школа І-ІІ ступенів № 34 - економіко - правовий ліцей «Сучасник» - дитячо-

юнацький центр Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» -         

32 класи, 950 учнів, з них 1 клас з інклюзивним навчанням; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання № 35 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, позашкільний центр Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області” - 32 класи, 892 учні, з них 6 класів                 

з інклюзивним навчанням; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання                                                   

І-ІІІ ступенів «Мрія» Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» -             

45 класів, 1387 учнів; 

комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання ліцей - школа -  

дошкільний навчальний заклад «Вікторія - П» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області» - 30 класів, 782 учні, з них 7 класів з інклюзивним 

навчанням; 

комунальний заклад «Ліцей «Науковий» Міської ради                         

міста Кропивницького» - 66 класів, 2051 учень, з них 2 класи з інклюзивним 

навчанням;    

комунальний заклад «Ліцей «Сокіл» Міської ради                                               

міста Кропивницького» - 32 класи, 853 учні, з них 4 кадетські класи,                        

121 учень, 5 класів з інклюзивним навчанням; 

Кіровоградська гімназія нових технологій навчання Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області - 8 класів, 266 учнів; 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області - 27 класів, 774 учні, з них 1 клас з інклюзивним 

навчанням; 



 4 

загальноосвітня школа ІІ-ІІІ ступенів № 10 Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області - 16 класів, 425 учнів, з них 4 класи з інклюзивним 

навчанням; 

спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 14                     

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області - 26 класів, 731 учень; 

заклади, що надають спеціальну загальну освіту, - 2                                      

(комунальний заклад «Спеціальна школа № 1 Міської ради                                     

міста Кропивницького» - 15 класів, 205 учнів; комунальний заклад 

«Кропивницький навчально – реабілітаційний центр Міської ради міста 

Кропивницького» - 9 класів, 49 учнів, у т.ч. 1 клас-комплект) та спеціальні 

класи при комунальних закладах «Лелеківська гімназія Міської ради міста 

Кропивницького» - 5 класів, 44 учні; «Навчально-виховний комплекс 

«Спеціалізований загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 26 – 

дошкільний навчальний заклад – дитячий юнацький центр «Зорецвіт» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» - 9 класів, 101 учень; 

«Ліцей «Сокіл» Міської ради міста Кропивницького» - 5 класів, 47 учнів 

(додається); 

вечірня загальноосвітня школа № 38 Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області - 7 класів, 146 учнів. 

 

2. Затвердити 171,75 ставки вихователів груп продовженого дня закладів 

освіти. 

 

3. Дозволити управлінню освіти Кропивницької міської ради: 

1) за потреби, відкривати при закладах загальної середньої освіти класи 

(групи) з інституційною формою здобуття загальної середньої освіти; 

2) створювати класи (групи) з дистанційною формою навчання на базі 

комунального закладу «Навчально-виховне об’єднання № 6              

«Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, центр естетичного 

виховання «Натхнення» Кіровоградської міської ради  Кіровоградської 

області». 

 

4. Дозволити директорам закладів загальної середньої освіти: 

1) керуючись Порядком поділу класів на групи при вивченні окремих 

предметів у загальноосвітніх закладах, затвердженим наказом Міністерства 

освіти і науки України від 20 лютого 2002 року № 128, з метою посилення 

індивідуальної роботи з учнями здійснювати поділ класів на групи при 

вивченні окремих предметів;  

2) змінювати структуру навчального року відповідно до обсягів 

фінансування; 

3) проводити уроки об’єднаними групами учнів 10-х та 11-х класів 

закладів загальної середньої освіти з предмета «Захист України» на базі 

комунальних закладів «Навчально-виховне об’єднання «Загальноосвітній 

навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 16 - дитячий юнацький центр «Лідер» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області», «Ліцей «Сокіл» 

Міської ради міста Кропивницького»;  

 

 



 5 

 

4) проводити уроки з учнями 7-9-х класів закладів загальної середньої 

освіти з предмета «Трудове навчання» на базі комунального закладу 

«Кропивницький міжшкільний ресурсний центр № 1» Кропивницької міської 

ради; 

5) вводити додаткові години в інклюзивних класах та групах закладів 

дошкільної освіти  для організації навчання учнів з особливими потребами. 

 

5. Затвердити мережу закладів дошкільної освіти на                                     

2021/2022 навчальний рік у складі 39 установ, у них: 352 групи, 8079 дітей 

(додається), у тому числі: 

санаторний заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 65 «Лукомор’я» для 

дітей з ранніми проявами туберкульозної інфекції, з малими і згасаючими 

формами туберкульозу, у ньому – 11 груп, 185 дітей; 

       спеціальні заклади дошкільної освіти № 29, 46 для дітей, які потребують 

корекції фізичного розвитку (порушення зору),  у них - 15 груп, 308 дітей; 

дошкільний навчальний заклад (ясла - садок) компенсуючого типу для 

дітей з вадами опорно-рухового апарату «Оленка» № 22, у ньому – 7 груп,                

96 дітей;  

3 спеціальні групи для дітей, що потребують корекції розумового 

розвитку в закладі дошкільної освіти (ясла-садок) № 47 «Горобинка» 

комбінованого типу – 40 дітей; 

52 логопедичних групи у закладах дошкільної освіти комбінованого                   

типу № 1, 2, 3, 14, 15, 16, 21, 24, 27, 35, 37, 42, 43, 54, 60, 61, 62, 63, 67, 68, 69, 

70, 71, 72, 73, 74 – 1151 дитина; 

4 групи для дітей, які потребують корекції фізичного розвитку 

(порушення опорно-рухового апарату), у закладах дошкільної освіти 

комбінованого типу   № 37, 73 – 77 дітей; 

23 інклюзивних групи у закладах дошкільної освіти № 1, 17, 23, 35, 42, 

48, 60, 61, 67, 68, 70, 72, 73,74; 

2 групи короткотривалого перебування дітей у комунальному закладі 

«Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) комбінованого типу  № 4 

"Теремок" – 30 дітей. 

 

6. Затвердити 17 груп для дітей дошкільного віку – 300 вихованців,                

при комунальних закладах «Лелеківська гімназія Міської ради                              

міста Кропивницького», «Козацька гімназія Міської ради міста 

Кропивницького», «Навчально-виховне об’єднання № 33 «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний заклад Кіровоградської міської 

ради Кіровоградської області», «Навчально - виховне об’єднання ліцей - 

школа - дошкільний навчальний заклад «Вікторія - П» Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області», «Спеціaльнa шкoлa № 1 Міськoї paди 

містa Кpoпивницькoгo», «Кропивницький навчально-реабілітаційний центр 

Міської ради міста Кропивницького» (додається). 

 

 

 

 



 6 

 

       7. Затвердити мережу закладів позашкільної освіти на                               

2021/2022 навчальний рік: 

комунальний заклад «Центр дитячої та юнацької творчості 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області», комунальний заклад 

«Станція юних техніків Кіровоградської міської ради», комунальний 

заклад «Центр науково-технічної творчості «Каскад» м. Кіровограда», 

Школа естетичного виховання «В гостях у казки», комунальний заклад 

«Центр дитячої та юнацької творчості «Центр-Юність» - 244 групи,                         

3488 дітей (додається); 

двадцяти центрів позашкільної освіти при комунальних закладах 

«Навчально - виховне об’єднання «Загальноосвітній навчальний заклад                   

І-ІІІ ступенів № 1 - дитячий юнацький центр «Перлинка» Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області», «Подільська гімназія Кропивницької 

міської ради», «Навчально - виховне об’єднання - «Спеціалізований 

загальноосвітній навчальний заклад І ступеня «Гармонія» - гімназія                         

імені Тараса Шевченка - центр позашкільного виховання «Контакт» 

Кіровоградської  міської ради Кіровоградської області», «Навчально-виховне 

об’єднання № 6 «Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, центр 

естетичного виховання «Натхнення» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області, «Навчально-виховне об’єднання природничо-

економіко-правовий ліцей - спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 8 – 

позашкільний центр Кіровоградської міської ради Кіровоградської області», 

навчально-виховному комплексі «Кіровоградський колегіум - 

спеціалізований загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів - 

дошкільний навчальний заклад-центр естетичного виховання» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області», «Лелеківська гімназія 

Міської ради міста Кропивницького», «Навчально - виховне об’єднання 

«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 16 - дитячий юнацький 

центр «Лідер» Кіровоградської міської ради Кіровоградської                                    

області», «Навчально - виховне об’єднання «Загальноосвітня школа                           

І-ІІІ ступенів № 17-центр естетичного виховання «Калинка» Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області», «Навчально - виховне об’єднання 

«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - ліцей № 19 - позашкільний центр 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області», «Навчально-виховне 

об’єднання «Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 20 – 

дитячий юнацький центр «Сузір’я» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області», «Навчально - виховне об’єднання № 25 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, природничо-математичний ліцей, 

центр позашкільного виховання «Ліра» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області», «Навчально - виховний комплекс 

«Спеціалізований загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 26 - 

дошкільний навчальний заклад - дитячий юнацький центр «Зорецвіт» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області», «Навчально-виховне 

об’єднання «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 31 з гімназійними 

класами, Центр дитячої та юнацької творчості «Сузір’я» Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області», «Навчально-виховне об’єднання № 32 

«Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, позашкільний центр 



 7 

«Школа мистецтв» Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області», «Навчально - виховний комплекс «Загальноосвітня школа                          

І-ІІ ступенів № 34 - економіко-правовий ліцей «Сучасник» - дитячо-юнацький                              

центр Кіровоградської міської ради Кіровоградської області», «Навчально-

виховне об’єднання № 35 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, 

позашкільний центр Кіровоградської міської ради Кіровоградської області», 

«Навчально-виховне об’єднання І-ІІІ ступенів «Мрія» Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області», «Ліцей «Науковий» Міської                        

ради міста Кропивницького», «Ліцей «Сокіл» Міської ради                                              

міста Кропивницького» - 643 групи, 9361 дитина (додається). 

 

8. Затвердити мережу логопедичних пунктів при закладах загальної 

середньої освіти та штатні одиниці по КПКВК 0611030 на                                   

2021/2022 навчальний рік (додається). 

 

9.Затвердити мережу закладів професійної (професійно-технічної) освіти                                     

міста Кропивницького на 2021/2022 навчальний рік (додається). 

 

10. Затвердити мережу інклюзивно-ресурсних центрів управління освіти 

Кропивницької міської ради та штатні одиниці по КПКВК 0611050  на 

2021/2022 навчальний рік (додається). 

 

       11.Управлінню освіти Кропивницької міської ради здійснювати 

утримання мережі закладів освіти в межах бюджетних призначень.  

 

12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                                  

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів                      

ради С.Колодяжного. 

 

 

 

Міський голова                                                                   Андрій РАЙКОВИЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Світлана Гавриш 35 83 45 



                                                                                                                                                                    

                                                                                                     ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

               Рішення Виконавчого комітету  

                                      Кропивницької міської ради  

                                       «07» жовтня 2021 року № 658 
 

Мережа 

закладів загальної середньої освіти міста Кропивницького на 2021/2022 навчальний рік 

 

  

Назва ЗЗСО 1 класи 2 класи 3 класи 4 класи 1-4 кл. 5 клас 6 клас 7 клас 8 клас 9 клас 5-9 клас 10 клас 11 клас 12 

клас 

10-12 

класи 

Разом 

1 НВО № 1 3 71 3 72 3 79 3 90 12 312 3 79 3 80 3 78 2 51 2 60 13 348     1 28     1 28 26 688 

2 Великобалківська 

гімназія 
1 28 1 36 2 44 2 49 6 157 1 27 1 34 1 28 1 33 1 28 5 150                 11 307 

3 Гімназія 

ім.О.Журливої 

 

1 27 2 50 1 35 1 24 5 136 1 28 1 36 1 23 1 23 1 18 5 128                 10 264 

4 ЗШ № 4 2 61 3 83 3 93 3 88 11 325 2 60 3 86 3 87 2 65 2 60 12 358 2 45 2 46     4 91 27 774 

5 НВО «Гімназія 

ім.Т.Шевченка» 
4 

10

2 
4 101 4 125 4 116 16 444 4 110 3 85 3 83 3 71 3 79 16 428 2 46 1 30     3 76 35 948 

6 НВО № 6 3 97 3 96 4 118 4 113 14 424 3 83 3 88 3 81 3 83 3 80 15 415 2 49 2 54     4 103 33 942 

7 Гімназія 

ім.О.Пушкіна 

 

1 24 1 18 1 21 1 22 4 85 1 17 1 19 1 22 1 19 1 22 5 99                 9 184 

8 НВО № 8 
4 

10

5 
3 81 4 125 4 126 15 437 4 103 4 117 4 

10

0 
3 90 3 90 18 500 2 52 2 41     4 93 37 1030 

9 Гімназія № 9                         1 26 1 28 1 30 2 46 5 130 2 42 2 54     4 96 9 226 

10 ЗШ № 10                     2 61 3 82 3 70 2 58 2 64 12 335 2 45 2 45     4 90 16 425 

11 НВК «Колегіум» 
4 

13

0 
4 109 4 117 4 113 16 469 4 127 4 120 4 

10

8 
3 94 3 85 18 534 2 57 2 56     4 113 38 1116 

12 Завадівська 

гімназія 
1 14 1 16 1 17 1 17 4 64 1 17 1 17 1 17 1 15 1 12 5 78                 9 142 

13 СЗШ № 14 2 53 2 66 3 77 3 88 10 284 3 87 2 64 2 64 2 62 3 77 12 354 2 47 2 46     4 93 26 731 

14 Лелеківська 

гімназія 

1 29 1 22 1 25 1 20 4 96 1 22 1 29 1 32 1 23 1 16 5 122         9 
218 

15 НВО № 16 
4 

11

4 
4 126 5 147 4 112 17 499 5 142 4 120 4 

12

1 
3 99 4 120 20 602 2 41 2 55     4 96 41 1197 

16 НВО № 17 3 88 2 68 3 91 3 86 11 333 3 74 2 59 2 64 2 57 2 57 11 311 1 32 1 29     2 61 24 705 

17 НВО № 19 3 80 3 86 3 90 3 88 12 344 3 87 3 74 3 74 3 78 3 73 15 386 2 50 1 38     3 88 30 818 

18 НВО № 20 
4 

10

7 
4 109 4 109 4 114 16 439 3 92 3 94 3 91 3 86 3 73 15 436 1 30 2 45     3 75 34 950 

19 Козацька гімназія 1 33 1 26 1 18 1 26 4 103 1 31 1 28 1 29 1 23 1 27 5 138                 9 241 

20 Гірнича гімназія 2 54 2 53 2 57 2 62 8 226 2 46 1 34 2 58 2 56 2 49 9 243                 17 469 

21 Балашівська 

гімназія 
1 25 1 26 1 24 2 42 5 117 1 20 1 31 1 34 1 21 1 25 5 131                 10 248 



 2 

 

 

Продовження таблиці 

 
 

22 

Подільська 

гімназія 
1 26 1 32 2 54 2 59 6 171 2 55 2 52 2 56 2 46 2 49 10 258                 16 429 

23 НВО № 25 
4 

12

0 
4 113 4 133 4 138 16 504 4 127 4 127 4 

12

1 
3 106 4 117 19 598 2 64 3 82     5 146 40 1248 

24 НВК № 26 4 11

4 

4 113 5 136 5 137 18 500 3 88 4 115 4 12

2 

4 124 3 86 18 535 2 50 2 48   4 98 40 1133 

25 Новомиколаївськ

а гімназія 
1 24 1 25 2 45 2 45 6 139 1 28 1 27 2 51 2 39 1 31 7 176                 13 315 

26 Кущівська 

гімназія 
1 19 1 25 1 26 1 31 4 101 1 17 1 28 1 30 1 20 1 28 5 123                 9 224 

27 НВО № 31 
4 

11

4 
4 117 5 149 4 120 17 500 4 121 4 105 4 

12

3 
3 97 3 92 18 538 2 51 2 51     4 102 39 1140 

28 НВО № 32 3 80 3 80 3 84 3 94 12 338 3 82 3 79 2 61 2 65 2 66 12 353 2 55 1 26     3 81 27 772 

29 НВО № 33 1 29 1 25 1 34 1 29 4 117 1 28 1 12 1 29 1 30 1 21 5 120                 9 237 

30 НВК № 34 3 96 3 99 3 86 4 130 13 411 3 82 3 91 3 98 3 83 3 77 15 431 2 56 2 52     4 108 32 950 

31 НВО №  35 
3 79 4 103 4 104 4 102 15 388 3 82 3 96 4 

10

1 
3 94 2 63 15 436 1 34 1 34     2 68 32 892 

32 ЗШ № 37 3 79 3 76 3 76 3 85 12 316                                         12 316 

33 НВО «Мрія» 
5 

16

5 
6 194 5 161 5 157 21 677 5 153 5 146 4 

10

0 
4 123 4 122 22 644 1 32 1 34     2 66 45 1387 

34 НВО »Вікторія-П» 3 66 3 67 2 58 3 71 11 262 3 84 3 76 3 85 3 81 3 84 15 410 2 60 2 50     4 110 30 782 

35 Гімназія НТН                     1 34 1 34 2 68 1 34 1 33 6 203 1 31 1 32     2 63 8 266 

36 Ліцей 

«Науковий» 
5 

15

9 
5 167 5 140 5 162 20 628 5 158 5 155 5 

15

4 
5 146 6 197 26 810 10 322 10 

29

1 
    

2

0 
613 66 2051 

37 Ліцей «Сокіл» 2 63 3 89 2 62 3 93 10 307 3 96 3 94 3 82 3 86 2 61 14 419 2 52 1 28   3 80 27 806 

Разом: 
88 

24

75 91 

256

9 

9

7 

276

0 99 

284

9 

37

5 

1065

3 90 

254

8 89 

256

0 91 

25

73 81 

231

1 82 2288 433 12280 49 

134

4 48 

12

95    

9

7 

263

8 905 25571 

 

 

 

                                   Начальник управління освіти                     Лариса КОСТЕНКО 

 



                                                                                                                                                                                                      

ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

               Рішення Виконавчого комітету  

                                      Кропивницької міської ради  

                                          «07» жовтня 2021 року  № 658 
 

 

  

Мережа 

спеціальних класів (класів-комплектів) закладів загальної середньої освіти міста Кропивницького на 2021/2022 навчальний рік 

 

  

Назва ЗЗСО 1 класи 2 класи 3 класи 4 класи 1-4 кл. 5 клас 6 клас 7 клас 8 клас 9 клас 5-9 клас 10 клас 11 клас 12 клас 10-12 

класи 

Разом 

1 Лелеківська 

гімназія 
  1 8   1 8 2 16 1 9 1 10 1 9     3 28         5 44 

2 НВК № 26 1 5 1 13 1 6 1 17 4 41 1 15 1 6 1 15 1 13 1 11 5 60         9 101 

3 Ліцей «Сокіл»   1 9 1 15 1 9 3 33         1 6 1 6 1 8     1 8 5 47 

4 Спец.1 2 20 1 14 1 17 3 46 7 97 1 14 1 15 1 19 2 21 2 19 7 88 1 20     1 20 15 205 

Разом: 3 25 4 44 3 38 6 80 16 187 3 38 3 31 3 43 3 34 4 36 16 182 2 28     2 28 34 397 

     клас-комплект                         

5 Навчально-

реабілітаційний 

центр 

2 10 2 13   1 7 5 30 1 6 1 4       2 10 1 5   1 4 2 9 9 49 

 

                                                

 

 

                                   Начальник управління освіти                     Лариса КОСТЕНКО 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради  

«07» жовтня 2021 року № 658 
 

Мережа  

закладів дошкільної освіти міста Кропивницького на 2021/2022 навчальний рік 
 

№ 

з/п 
№ ЗДО 

Ясельний вік Дошкільний вік 

Разом 

З них: 

2-й рік 3-й рік Всього 4-й рік 5-й рік 6-й рік 7-й рік Всього 
логопе-

дичні  

ортопе-

дичні  

з 

затримко

ю 

психічног

о 

розвитку 

з вадами 

зору 

10,5 год 

перебува-

ння 

12 год 

перебува-

ння 

4 год 

перебува-

ння 

інклю

зивні 

групи 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

д
іт

ей
 

гр
у

п
 

1.  1   1 19 1 19 1 19 1 21 1 20 1 16 4 76 5 95 2 41       4 76 1 19   1 

2.  2   2 51 2 51   2 55 2 48   4 103 6 154 1 19       5 125 1 29    

3.  3   2 44 2 44 2 41 3 60 3 71 1 25 9 197 11 241 1 20       9 197 
2 44    

4.  4           4 80   4 80 4 80           2 50 2 30  

5.  14   2 50 2 50 3 79 4 101 3 72   10 252 12 302 1 22       8 205 4 97    

6.  15   1 25 1 25 2 45 2 38 2 51   6 134 7 159 2 36       6 135 1 24    

7.  16   2 35 2 35 1 27 1 27 2 42   4 96 6 131 1 14       5 112 
1 19    

8.  17   2 39 2 39 2 47 2 51 3 64   7 162 9 201         7 155 2 46   2 

9.  19 1 20 1 20 2 40 1 25 1 29 1 21   3 75 5 115         4 95 1 20    

10.  21   1 21 1 21   1 30 1 30   2 60 3 81 1 30       2 51 1 30    

11.  Спец 22   1 10 1 10 2 28 2 28 2 30   6 86 7 96   7 96     6 81 
1 15    

12.  23   2 51 2 51 2 62 2 54 2 54 1 23 7 193 9 244         8 221 1 23   1 

13.  24   2 30 2 30 3 63 4 89 3 82   10 234 12 264 2 46       10 219 2 45    

14. - 27 1 17 3 65 4 82 3 71 3 92 3 106   9 269 13 351 2 67       11 295 2 56    

15.  28   1 18 1 18 1 22 1 24 1 22   3 68 4 86         3 68 
1 18    

16.  Спец 29   1 25 1 25 2 49 2 47 2 49   6 145 7 170       7 170 6 145 1 25    

17.  31   2 41 2 41 1 19 2 49 2 58   5 126 7 167         6 145 1 22    

18.  35   2 50 2 50 1 31 1 29 2 61   4 121 6 171 2 61       5 146 1 25   3 



 2 

 

                  

Продовження таблиці 

 
19.  37   3 102 3 102 3 87 3 101 6 188   12 376 15 478 3 97 2 51     10 312  5 166    

20.  42   2 35 2 35 3 52 2 36 3 57   8 145 10 180 2 28       8 141 2 39   1 

21.  43   2 35 2 35 2 47 2 50 4 78   8 175 10 210 2 36       8 163 2 47    

22.  Спец 46   1 18 1 18 2 29 2 37 2 36 1 18 7 120 8 138       8 138 6 102 2 36    

23.  47 1 26 2 54 3 80 3 56 3 61 3 83   9 200 12 280     3 40   7 191 5 89    

24.  48 1 25 1 25 2 50 3 70 2 45 2 47 1 20 8 182 10 232 1 15       8 177 2 55   2 

25.  52   3 72 3 72 3 78 2 56 3 95   8 229 11 301         9 245 2 56    

26.  54   3 58 3 58 1 22 4 79 2 42 1 24 8 167 11 225 2 41       9 181 2 44    

27.  60   2 55 2 55 2 39 3 68 3 72   8 179 10 234 2 43       8 179 2 55   1 

28.  61   2 45 2 45 2 47 2 53 4 82   8 182 10 227 2 47       8 174 2 53   3 

29.  62   4 98 4 98 1 24 3 66 3 65   7 155 11 253 2 40       9 204 2 49    

30.  63   2 43 2 43 1 20 2 39 1 26 1 23 5 108 7 151 2 42       6 128 1 23    

31.  Санат. 65   2 30 2 30 3 49 2 34 3 54 1 18 9 155 11 185           11 185    

32.  67   2 46 2 46 1 21 2 43 3 59   6 123 8 169 2 36       6 123 2 46   2 

33.  68 1 21 2 44 3 65 2 50 2 51 4 86   8 187 11 252 3 67       9 201 2 51   2 

34.  69   2 38 2 38 2 46 2 50 3 72   7 168 9 206 2 54       7 165 2 41    

35.  70   2 40 2 40 2 56 2 46 4 80   8 182 10 222 2 37       8 174 2 48   1 

36.  71   3 69 3 69 3 65 3 65 3 68   9 198 12 267 2 45       10 221 2 46    

37.  72   3 75 3 75 3 92 3 79 3 72   9 243 12 318 4 93       8 216 4 102   2 

38.  73   2 48 2 48 3 55 3 61 4 84   10 200 12 248 2 36 2 26     8 151 4 97   1 

39.  74   2 40 2 40 2 42 2 41 3 72   7 155 9 195 2 38       7 147 2 48   1 

Разом: 5 109 75 1664 80 1773 74 1675 85 1985 105 2479 8 167 272 6306 352 8079 52 1151 11 173 3 40 15 308 264 6066 86 1983 2 30 23 

 

 

 

Начальник управління освіти       Лариса КОСТЕНКО 

 

 

 



 3 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради 

«         » __________ 2021 року № ____               
 

Мережа  

груп для дітей дошкільного віку 

при закладах загальної середньої освіти на 2021/2022 навчальний рік 

Назва закладу освіти 

Ясельний 

вік 

Дошкільний 

вік 
Разом  з них 

Інклю-

зивні 

групи груп дітей груп дітей груп дітей 

Спеціальні 

групи 

12 год 

перебування 

24 год 

перебування 

10,5 год 

перебування 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Комунальний заклад «Лелеківська гімназія 
Міської ради міста Кропивницького» 

1 17 3 64 4 81 1 19 1 23   3 58  

Комунальний заклад «Козацька гімназія 

Міської ради міста Кропивницького» 
  2 49 2 49   1 24   1 25  

Комунальний заклад «Навчально-виховне 
об’єднання № 33 «Загальноосвітня школа           

І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний заклад 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області» 

  2 40 2 40       2 40 1 

Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання ліцей-школа - дошкільний 

навчальний заклад «Вікторія - П» – 
Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області» 

  2 40 2 40 1 20 1 20   1 20  

Кoмунaльний зaклaд «Спеціaльнa шкoлa №1 

Міськoї paди містa Кpoпивницькoгo 
  2 20 2 20 2 20 1 10   1 10  

Комунальний заклад «Кропивницький 

навчально-реабілітаційний центр Міської ради 

міста Кропивницького» 
1 5 4 65 5 70 3 25 2 30   3 40 1 

Разом: 2 22 15 278 17 300 7 84 6 107   11 193 2 

         

Начальник управління освіти                                                            Лариса КОСТЕНКО 



                                                                                                                                                            

ЗАТВЕРДЖЕНО   

                                          

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради                                                                                                       
                                                                 « 07 » жовтня 2021 року  № 658 
 

 

 

Мережа  

закладів позашкільної освіти міста Кропивницького 

на 2021/2022 навчальний рік 

 
Центри позашкільної освіти  

 
№ 

з/п 

Назва закладу позашкільної освіти Кількість 

груп 

Кількість 

годин 

Кількість 

дітей 

1 2 3 4 5 

1 Комунальний заклад «Навчально - виховне 

об’єднання «Загальноосвітній навчальний 

заклад І-ІІІ ступенів № 1-дитячий юнацький 

центр «Перлинка» Кіровоградської міської ради  

Кіровоградської області» 

30 143 450 

2 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання - Спеціалізований загальноосвітній 

навчальний заклад школа І ступеня «Гармонія» 

- гімназія імені Тараса Шевченка - центр 

позашкільного виховання «Контакт» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області» 

44 227 660 

3 Комунальний заклад  «Навчально-виховне 

об’єднання № 6 «Спеціалізована 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, центр 

естетичного виховання «Натхнення» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області» 

49 243 774 

4 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання природничо-економіко - правовий 

ліцей – спеціалізована школа І-ІІІ ступенів              

№ 8 – позашкільний центр Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області» 

31 135 465 

5 Навчально - виховний комплекс 

«Кіровоградський колегіум – спеціалізований 

навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад – центр естетичного 

виховання» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області 

 

104 403 719 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

  Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 

6 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання І-ІІІ ступенів «Мрія» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області» 

41 144 566 

7 Комунальний заклад «Лелеківська гімназія 

Міської ради міста Кропивницького» 

11 59 165 

8 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання «Загальноосвітній навчальний 

заклад І-ІІІ ступенів № 16 – дитячий юнацький 

центр «Лідер» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області» 

24 111 360 

9 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання «Загальноосвітня школа                               

І-ІІІ ступенів № 17 – центр естетичного 

виховання «Калинка» Кіровоградської міської 

ради Кіровоградської області» 

19 119 315 

10 Комунальний заклад «Ліцей «Науковий» 

Міської ради міста Кропивницького» 

43 232 660 

11 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання «Загальноосвітня школа                          

І-ІІ ступенів – ліцей № 19 –  позашкільний 

центр Кіровоградської міської ради  

Кіровоградської області»   

12 73 212 

12 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання «Загальноосвітній навчальний 

заклад І-ІІІ ступенів № 20 – дитячий юнацький 

центр «Сузір’я» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області» 

23 94 360 

13 Комунальний заклад «Подільська гімназія 

Кропивницької міської ради» 

26 120 420 

14 

 

Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання № 25  «Загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступенів, природничо-математичний 

ліцей”, центр позашкільного виховання «Ліра»  

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області» 

 

38 165 570 

15 Комунальний заклад «Навчально-виховний 

комплекс «Спеціалізований загальноосвітній 

навчальний заклад  І-ІІІ ступенів № 26 – 

дошкільний навчальний заклад – дитячий 

юнацький центр «Зорецвіт» Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області» 

21 116 350 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

                                 

      Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 

16 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання «Загальноосвітня школа                             

І-ІІІ ступенів № 31 з гімназійними класами, 

Центр дитячої та юнацької творчості «Сузір’я» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області» 

28 156 525 

17 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання № 32 «Спеціалізована 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, 

позашкільний центр «Школа мистецтв» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області 

28 135 556 

18 Комунальний заклад «Навчально-виховний 

комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 

№ 34 – економіко – правовий ліцей                   

«Сучасник» – дитячо - юнацький центр 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області» 

20 99 380 

19 Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання № 35 «Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступенів, позашкільний центр 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області”- 

24 140 405 

20 Комунальний заклад «Ліцей «Сокіл» Міської 

ради міста Кропивницького» 

27 139 449 

Разом: 643 3053 9361 

 

Заклади позашкільної освіти 

№ 

з/п 

Назва закладу позашкільної освіти Кількість 

груп 

Кількість 

годин 

Кількість  

дітей 

1 Комунальний заклад «Станція юних техніків 

Кіровоградської міської ради» 

68 383 940 

2 Комунальний заклад «Центр дитячої та 

юнацької творчості Кіровоградської міської 

ради Кіровоградської області» 

83 372 1245 

3 Комунальний заклад «Центр науково-технічної 

творчості «Каскад» м. Кіровограда» 

25 139 375 

4 Школа естетичного виховання  «В гостях у 

казки» 

19 106 304 

5 Комунальний заклад «Центр дитячої та 

юнацької творчості «Центр - Юність» 

49 313 624 

Разом: 244 1313 3488 

   

 

   Начальник управління освіти                Лариса КОСТЕНКО 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради                                                                                                       
«07 » жовтня  2021 року № 658 

 
 

  

Мережа  

закладів професійно-технічної освіти міста Кропивницького 

з 01 вересня 2021 року по 31 грудня 2021 року 

 
№ 

з/п 

Назва закладу освіти Кількість 

груп 

Кількість 

учнів 

1 2 3 4 

1 Центральноукраїнське вище професійне училище                 

імені Миколи Федоровського 
19 476 

2 Кропивницьке вище професійне училище  15 399 

3 Державний заклад професійної (професійно-

технічної) освіти «Центральноукраїнський 

професійний будівельний ліцей» 
11 235 

4 Регіональний центр професійної освіти  

ім. О.С. Єгорова 
25 604 

5 Державний заклад професійної (професійно-

технічної) освіти «Кропивницький професійний 
ліцей сфери послуг і торгівлі» 

21 537 

Разом: 91 2251 

 

 

 

Начальник управління освіти                                               Лариса КОСТЕНКО

                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради                                                                                                       
«07 » жовтня 2021 року № 658 

 

 

Мережа  

логопедичних пунктів при закладах загальної середньої освіти  

та штатні одиниці по КПКВК 0611030 

на 2021/2022 навчальний рік 

 
№ 

з/п 

Назва закладу освіти Кількість штатних 

одиниць        

(учитель-логопед) 

1 2 3 

1 Комунальний заклад «Навчально - виховне об’єднання 

«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 1 – 

дитячий юнацький центр «Перлинка»  Кіровоградської міської 

ради Кіровоградської області» 

1,0 

2 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області 

1,0 

3 Комунальний заклад «Лелеківська гімназія Міської ради 

міста Кропивницького» 

1,0 

4 Комунальний заклад «Навчально - виховне  об’єднання 

«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 16 – 

дитячий юнацький центр «Лідер» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області» 

1,0 

5 Комунальний заклад «Навчально - виховне об’єднання 

«Загальноосвітня школа І - ІІ ступенів – ліцей № 19 – 

позашкільний центр Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області» 

1,0 

6 Комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання 

«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів № 20 – 

дитячий юнацький центр «Сузір’я» Кіровоградської міської 

ради Кіровоградської області» 

1,0 

7 Комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання № 25 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, природничо-

математичний ліцей, центр позашкільного виховання «Ліра» 

Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» 

1,0 

8 Комунальний заклад «Навчально - виховний комплекс 

«Спеціалізований загальноосвітній навчальний заклад  

І-ІІІ ступенів № 26 – дошкільний навчальний заклад – 

дитячий юнацький центр «Зорецвіт» Кіровоградської 

міської ради  Кіровоградської області» 

1,0 

9 Комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання  

№ 35 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, позашкільний 

центр Кіровоградської міської ради Кіровоградської 

області” 

1,0 

 
                  

 



 2 

 

 

                       Продовження таблиці 

 

1 2 3 

10 Навчально-виховних комплексах «Кіровоградський 

колегіум – спеціалізований навчальний заклад                           

І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад - центр 

естетичного виховання» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області. 

1,0 

11 Комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання                

І-ІІІ ступенів «Мрія» Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області 

1,0 

12 Комунальний заклад «Ліцей «Науковий» Міської ради                            

міста Кропивницького» 

1,0 

13 Комунальний заклад «Ліцей «Сокіл» Міської ради                     

міста Кропивницького» 

1,0 

 

 

 

   Начальник управління освіти                  Лариса КОСТЕНКО

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               

 

ЗАТВЕРДЖЕНО   

 

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради                                                                                                       
«07 » жовтня 2021 року № 658 

 

 

 

Мережа  

інклюзивно-ресурсних центрів  

управління освіти Кропивницької міської ради 

та штатні одиниці по КПКВК 0611050 

на 2021/2022 навчальний рік 

 
№ 

з/п 

Назва закладу Кількість  

штатних одиниць         

1 2 3 

1 Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр № 1» Кропивницької 

міської ради»  (вул. Вокзальна, 18- а)  

12,0 

2 Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр № 2» Кропивницької 

міської ради» (вул. Василя Нікітіна, 25) 

12,0 

3 Комунальна установа «Інклюзивно-

ресурсний центр № 3» Кропивницької 

міської ради»  (бульвар Студентський, 21) 

12,0 

 

 

 

 

   Начальник управління освіти                Лариса КОСТЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

   


